

Möte 220919 Irestugan, Ringamåla.

Val av ordförande Anders Svensson

Val av sekreterare Fanny Månsson

Val av justerare Johan Hoff Johan Bergholtz

Ordförande förklarar mötet öppnat och går igenom dagordningen.

1. Ekonomi

Fredrik Mårtensson går igenom ekonomin.

Ekonomin är god och det finns 38720:- i kassan

Det finns ett jaktlag som inte betalt sin avgift, trots påminnelser. Styrelsen går vidare med ärendet och går det inte att få kontakt så hanteras en uppsägning på kommande årsmöte.

Fällavgift 2022:

1000:- för vuxen älg

100:- för kalv.

2. Större förändringar inom skötselområdet.

Fredrik Mårtensson går igenom kommande förändringar. Det finns inga större förändringar som ÄSO't känner till.

Efter samtal med länsstyrelsen så finns det mindre ändringar i arealerna på varje fastighet. Vid frågor går det bra att prata med Fredrik angående arealerna.

3. Älgskötselplanen - en sammanfattning

Anders Svensson går igenom hur det går till att när man gör en älgskötselplan, samt sammanfattar älgskötselplanen för älgskötselområdet.

Uppskattad vinterstam är 3,6 älgar/1000h.

Avskjutningsplanen för 2022 är 4 tjur, 3 hondjur och 10 kalvar. Älgskötselplanen i sin helhet publiceras på mehsidan.

4. Tilldelning, eventuella begränsningar.

Fredrik och Johan går igenom hur det går till med tilldelning av älg till varje jaktlag.

Alf Blåder föreslår att det är bra att plocka fram tydliga regler kring hur vi hanterar eventuella förändringar av arealer inom 3-årsperioden.

3 tjurar 3 hondjur tilldelas på avskjutningsjakt.

E tjur tilldelas jaktlag Håkan Evaldsson eftersom jaktlaget har större areal än vad som krävs för A-licens med vuxen älg.

10 kalvar tilldelas på avlysningsjakt.

Det kommer inte att ske några förändringar till årets jakt.

Styrelsen har arbetat med ett förslag att freda enkelkalv. Inga begränsningar under årets jakt.

Förslaget tas upp för beslut på nästa årsmöte.

Kg Bergqvist tycker att det är viktigt att när styrelsen har ett mål om högre kalvvikter, så ska det finnas en handlingsplan för att nå målet. Tex att freda kalvförande kor.
Styrelsen ska ta med en sammanställning över ålder för de skjutna hondjuren för de senaste 4 åren.

5. Kronskötselplan – en sammanfattning

Anders Svensson går igenom en sammanfattning av kronskötselplanen.

Bedömd vinterstam 2-3 kron/1000 hektar.

Jakten på kronvilt bedrivs som avlysningsjakt i flera steg.

Carl Douglas Lundgren poängterar att vikten av att även kronvilt som eventuellt skjuts under skydds jakt tas med i statistiken.

6. Viktiga datum

Ingmar Gyllström har genomgång av de viktiga datumen som finns på Halasjöbygdens ÄSO. Se hemsidan.

7. Jaktlagens uppgifter

Dan Olsson informerar om jaktlagens skyldigheter:

Skjutna älgar och kronvilt ska rapporteras samma dag, med kön,

Foto som ska skickas till Fredrik Mårtensson ska vara en respektabel bild endast på viltet, (ej på personer, vapen el dyl.)

Käkar ska vara färska eller frysta vid leverans till Alf Blåder, hela underkäken skall levereras.

Alf vill ha dem så snabbt som möjligt. Lägg inte lapparna med informationen i samma påse som käkarna.

Älg och kronobs de 7 första jakttillfällena de första 30 dagarna av jakten.

Viltdata: alla skjutna djur utom älg och kron ska rapporteras in. Detta gör respektive jaktlag direkt till viltdata.

8. Jaktvakt

Fredrik informerar om var man kan hitta information om jaktvakt på hemsidan och de regler som gäller.

Rapportering skall ske omgående när djur är påskjutet.

2 medlemmar per jaktlag ska ha tillgång till jaktvakt. Om det är någon mer från laget som vill ha tillgång så kan den möjligheten finnas, Fredrik ska då kontaktas.

9. Älgobs – vad är det, hur gör man

K-G informerar om att det ska rapporteras in älgobsar vid älgjakt eller likvärdig jakt (tex vildsvinsjakt med löshund) under de första 7 jakt dagarna som jaktlaget har, under de första 30 dagarna efter älgjaktstarten (från lördag den 8 oktober – söndag 6 november). Detta åligger varje jaktlag att göra och är av stor vikt för att få en uppfattning av älgstammens sammansättning och förändring mellan åren.

1/10 Det kommer att ske inventering av Lo, observationer ska skickas till Skanobs. Mycket viktigt att detta görs för att statistik ska kunna föras och vara ett underlag vid ev. jakt.

10. Övrigt

Mikael Olsson frågade vad som gäller kring jaktlag med fast älg på tilldelning. - Skall den skjutas först eller sist av jaktlagets tilldelade älgar?

Styrelsen menar i tilldelningsförslaget att fasta älgar undantas från avlysningsjakten och får skjutas när som helst, dvs i praktiken skulle kunna ske efter att avlysningsjakten i övrigt är avslutad.

Mötet menade att denna fråga varit uppe för beslut för flera år sedan och att det då beslutats att jaktlag som har fast älg skall skjuta dessa först - och först därefter kan delta i avlysningsjakt om fler älgar finns att skjuta.

Carl Douglas Lundgren informerade om att beslut som tagits gäller fram tills att ett nytt beslut fattas i samma ärende så detta behöver undersökas.

Styrelsen fick uppdrag att kontrollera tidigare protokoll från älgmöten och årsmötet och klara ut frågan.

Ordförande Anders Svensson mötet avslutat.

Styrelsens klagörande om frågeställning från mötet

Nedan beskrivs resultat av vilka beslut som styrelsen hittat i tidigare protokoll samt vilka slutsatser och beslut som styrelsen kom fram till. Detta gjordes vid sammanträde som hölls omgående efter att älgmötet hade avslutats för att klara ut hur "fasta" älgar skall hanteras:

Styrelsen finner två beslut som berör frågan:

1. Från årsmötet 2022 går att läsa om beslutad tilldelningsprincip
 - Områden som är större än A-licensområden tilldelas en fast vuxen älg.
 - Jaktlag som samma år tilldelas både Tjur och Hondjur bedömer själva vilket kön som fälls först.
2. Från protokoll fört vid älgmöte 2019-09-30 framgår att:
 - det varit omröstning om olika tilldelningsprinciper där bla frågan om hur fast tilldelade älgar skall hanteras. Där beslutades att fast älg skall skjutas först.

En enig styrelse tolkar ovanstående två beslut enligt nedan:

Jaktlag som har fast tjur räknar först skjutna tjuren som fast djur, därefter deltar man i avlysningsjakt på eventuellt ytterligare tjurar.

Jaktlag som på motsvarande sätt har fast hondjur räknar först skjutna hondjuret som fast djur och kan därefter delta i avlysningsjakten på eventuellt ytterligare hondjur.

Jaktlag som har både tjur och hondjur avgör själva vilket kön som skjuts först.

Inför årets jakt har endast ett lag en fast älg (en tjur). Samma jaktlag har dessutom en tjur och ett hondjur som ingår i avlysningsjakten. Detta innebär att jaktlaget kan välja vilket kön som skjuts först. Är det ett hondjur ingår den i avlysningsjakten men är det en tjur så är det jaktlagets fast älg. Finns tjurar kvar på tilldelningen efter att den fasta tjuren fällts så kan jaktlaget delta i avlysningsjakten med ytterligare en tjur.